administrativo, sob pena de liberação judicial do bem apreendido por omissão administrativa, VOTO por
confirmar integralmente o conteúdo da DECISÃO Ad Referendum n° 18441233/GAB-D2/2025, de 14 de
novembro de 2025, ratificando a decretação do perdimento administrativo de 35.050 (trinta e cinco mil e
cinquenta) gramas de ouro em favor da Agência Nacional de Mineração, e submeto à apreciação dos
demais Diretores para referendo do ato. Após deliberação pela Diretoria Colegiada, aprovado presente
voto, DETERMINO a comunicação imediata desta decisão à Procuradoria Federal Especializada, à